
حمایت از مراقبت های صحی
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مراقبت های صحی اولیه

۴7 به کلینیک صحی جمعیت هلال احمر افغانی، تجهیزات طبی، ادویه جات ، فرنیچر و بقیه وسایل کمک گردیده است. 

۹6۴,۲5۹ مریض )65 فیصد زنان و اطفال( در کلینیک های جمعیت هلال احمر  مراقبت های صحی اولیه دریافت نمودند.

31۲,371 دوز واکسیناسیون در ۴7 کلینیک تطبیق گردیده است.

8,788 طفل سوء تغذی از پروگرام غذایی جمعیت هلال احمر افغانی مستفید شده اند.

7 مرکز مراقبت های صحی اولیه جمعیت هلال احمر افغانی  ارتقاء داده شدند تا  شرایط کاری بهبود یافته مریضان به بخش های  
خارج بستر دسترسی بهتر بیابند.ارتقا یافتند.

56۴ کارمند کلینیکی و مدیریت جمعیت هلال احمر افغانی به نشست های آگاهی دهی در زمینه احترام و محافظت از ماموریت 
مراقبت های صحی پیوستند.

 حمایت مالی و تخنیکی برای اشتراک ۴۴3 کارمند کلینیکی جمعیت هلال احمر افغانی در نشست های مختلف آموزشی ارائه 

شده است تا بتوانند مهارت ها ی خود را ارتقا دهند. 

به 1۰ مرکز مراقبت های صحی اولیه جمعیت هلال احمر افغانی غذای آماده جهت بهبود تغذیه مریضان ارائه شده است.



مراقبت های شفاخانه ای

یک داکتر در قندهار  در حال معاینه کودکی 
در مرکز صحی اولیه هلال احمر.
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۹8 کارمند صحی از شفاخانه های غزنی و رخه آموزش های اتاق عاجل در زمینه مدیریت تریاژ دریافت نمودند.

633,315 مریض در بخش عاجل شفاخانه ولایتی و حوزوی غزنی، شفاخانه ولسوالی رخه، شفاخانه ولایتی ترینکوت، و شفاخانه 
ولایتی خوست وسایل و تجهیزات طبی دریافت نمودند.

6 کیت تروما )با وسایلی که می تواند 3۰۰ مریض را تداوی کند(، وسایل و تجهیزات طبی به شفاخانه های غزنی، خوست، رخُه و 
ترینکوت جهت آماده گی برای پاسخگویی به حالات اضطراری کمک گردید.

176 کارمند صحی در ۹ کورس مراقبت های عاجل اولیه )BEC( در مورد چگونگی تثبیت و تدوای مریضان مجروح آموزش دیدند. 
در  آموزشی  های  برنامه  این  ترینران شرکت نمودند.  آموزشی  برنامه   ۴ در  خانم(  )به شمول ۱۴  آنان  از  تن  پروسه ۴۰  دوام  برای 

هماهنگی با وزارت صحت عامه جهت ارتقاء مهارت های مراقبت های عاجل اولیه کارمندان صحی برگزار گردید.

به شفاخانه ولسوالی رخُه از طریق ارائه جنراتور حمایوی و نصب لین برق مخصوص از شبکه برق عمومی، جهت  بهبود شرایط کاری 

شفاخانه ۴۰ بستر که به طور اوسط ۲5۰ مشاوره در روز ارائه میدهد،کمک گردید.

کوره زباله سوز در شفاخانه ۱۵۰ بستر ولایتی و ساحوی غزنی، برای  مدیریت درست زباله های طبی، بازسازی شد .

پرزه جات ضروری و ابزار مورد نیاز برای حفظ سیستم سولری و جنراتور های حمایوی، و تضمین سیستم برق رسانی بدون قطعی  در 

شفاخانه ۶۲۰ بستر حوزوی میرویس  کمک گردید.

آموزش صحی

۹ نمایندگی انستیتوت علوم صحی غضنفر از طریق ارائه مصارف جاری جهت تداوم آموزش نرس ها، قابله ها و تکنیشن های صحی 
حمایت گردید.

7۰5 شاگرد  1,۴3۴ شاگرد ذکور( در پروگرام های آموزشی تخنیکی ثبت نام نمودند.  اناث و  3,۲۴5 شاگرد )1,811 شاگرد 
)351 شاگرد اناث و 35۴ شاگرد ذکور( از این انستیتوت ها فارغ شدند.

کمک های اولیه

667 پاسخ دهنده اولی در ۴۴ نشست آموزشی کمک های اولیه در ولایات مختلف آموزش دیدند و هر اشتراک کننده یک کیت 
کمک های اولیه دریافت نمودند.

پاسخ دهی عاجل

اولیه صحی جهت  و مراکز مراقبت های  به شفاخانه ها  ۲۲۰۰۰ مریض مجروح(   برای تداوی  )با وسایلی  تروما عاجل  ۴۴1 کیت 
پاسخدهی به  حوادث تلفات جمعی و سایر حالات عاجل اهدا گردید.

1۲ مرکز صحی اولیه و ثانویه شامل ۲ مرکز مراقبت های صحی اولیه جمعیت هلال احمر از طریق اهدای مایعات وریدی و ادویه جات 
ضروری برای مدیریت موارد عاجل )سیلاب ها، زمین لرزه و عودت بازگشت کننده گان( حمایت شدند.

شفاخانه ولسوالی شیندند به شبکه آب وصل شد که به شفاخانه کمک می کند تا از ۲۵۰ تا ۳۰۰ بیمار در ماه مراقبت کند.



66 بازدید از 16 زندان در سراسر کشور صورت گرفته است.

8 ورکشاپ برای بیش از 1۹۰ کارمند زندان )مدیریت ارشد و گاردها( در زمینه بهترین روش های مدیریت زندان و چالش های 
عمومی در پیشبرد زندان ها برگزار گردید.

8,۰۰۰ زندانی در 8 زندان در 5 ولایت کمک غذایی ماهانه برای پوشش سه وعده غذایی روزانه )بین فبروی و نومبر( را دریافت 
نمودند. همچنان جلسات آموزشی در زمینه مدیریت زنجیره غذایی برای فوکل پاینت های وزارت صحت عامه و کارمندان تمام 

زندان های تحت حمایت در ولایات کابل، بلخ، کندهار، ننگرهار و  هرات برگزار گردید.

به بیش از 18,۰۰۰ زندانی در 1۴ زندان کیت های بهبود شرایط حفظ الصحه شخصی ارائه شده است. همچنان اقلام بهداشتی 

به شفاخانه ۵۰ بستر زندان پل چرخی ارائه گردید.

بیش از 1۹,7۰۰ کیت زمستانی در 1۲ زندان برای کمک به زندانیان جهت مقابله با دمای شدید هوا توزیع گردید؛ و 3,11۰ 

زندانی از طریق دریافت کمک های وسایل خواب ) فرش، بستر و تشک(  در 3 زندان از شرایط بهبود یافته زندگی مستفید شدند.

به بیش از 13,۰۰۰ زندانی در 1۲ زندان وسایل تفریحی و آموزشی، تجهیزات ورزشی و وسایل خواب فراهم گردید.

بیش از 55۰۰ زندانی از طریق ترمیم و تقویت محوطه، سیستم آبرسانی، بهداشتی و سیستم برق در 5 زندان از شرایط بهتر 

زندگی بهره مند شدند. 

خدمات بازتوانی فزیکی

این پسر کوچک در نادعلی هلمند دو سال 
را  پای خود  انفجار ماین هر دو  اثر  بر  پیش 
مرکز  به  را  او  اش  خانواده  داد.  دست  از 
لشکرگاه  در  سی  آر  سی  آ  فزیکی  بازتوانی 
آوردند. او پس از دریافت پاهای مصنوعی، 

اکنون قادر به راه رفتن است.
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به ۲15,۲7۴ مریض )35٪ زنان و دختران( در 7 مرکز 

آر سی کمک صورت  بازتوانی فزیکی تحت حمایت آی سی 

گرفته است.

بشمول  نو  دختران(  و  زنان   ٪۴3( مریض   1۹,۲6۹
و دختران(  زنان   ٪۴3( اعضا  قطع  مریضان  تن   1,۲87

راجستر گردیده است. 

3۴,۰36 پروستسس و ارتوسس تولید گردیده است. 

3۲5,313 جلسات فزیوتراپی برگزار شده است. 

مریض   ۲,818 به  کمک  برای  خانگی  بازدید   11,۰55
صورت گرفته است. 

1,616 مریض از قرضه های کوچک مستفید شده اند. 

به 363 تن مریض آموزش های مسلکی داده شده است. 

یک سیستم گرمایشی در مرکز بازتوانی فزیکی هرات، جهت 

بهبود شرایط کاری این مرکز f ۶۰ستر  نصب گردید .

بازتوانی  مرکز  آبرسانی  سیستم  بهبود  برای  آب  ذخیره  یک 

فزیکی جلال آباد ساخته شد.

3۰ شاگرد )۴3٪ اناث( از برنامه  پروستسس و ارتوسس، 
که توسط آی سی ار سی برای افغان ها فراهم می شود، فارغ 

گردیدند.

فعالیت ها در زمینه بهبود وضعیت افراد محروم 

از آزادی

18 شاګرد )5۰٪ اناث( شامل برنامه اموزشی فزیوتراپي در 
انستیتوت علوم صحی غضنفر ګردیدند. 



8,۰۰۰ زندانی از ایجاد دوباره کمیته های حفظ و مراقبت و حفظ الصحه  و ارائه ابزار و مواد ضروری در 5 زندان بهره مند شدند.

8,۰۰۰ زندانی در زندان مرکزی پل چرخی و زندان های ولایتی ننگرهار، هرات و سرپوزه از طریق ارائه آرد گندم و دیگر مواد مورد نیاز 
به نانوایی های زندان ها از نان باکیفیت بهره مند شدند.

3۰ زندانی زن در زندان ولایتی سرپوزه کیت های خیاطی دریافت نمودند و همچنین در ورکشاپ خیاطی تازه بازسازی شده زندان در 
زمینه خیاطی آموزش دیدند.

کلینیک های زندان های ولایتی کندهار، هرات، ننگرهار و توقیف خانه کابل فرنیچر و تجیهزات اولیه طبی دریافت نمودند.

بیش از 5۲,۰۰۰ مشاوره به بیش از 5,7۰۰ زندانی در زندان های ولایتی هرات و سرپوزه به عنوان بخشی از حمایت آی سی آر سی 

به خدمات صحی زندان ها ارائه گردیده است. همچنین حمایت های مالی، لوجستیکی و تخنیکی به وزارت صحت عامه برای تطبیق 

این خدمات ارائه شده است.

به طور اوسط 5۰ زندانی از تداوی ماهانه تحت پروژه تغذیه در هرات بهره مند شده اند.

3,3۰۰ تن از زندانیان و محجوزین در سه زندان از پاسخ دهی تحت حمایت آی سی آر سی به شیوع اسکبیس )از طریق ارائه رهنمایی 
تخنیکی و وسایل( بهره مند شدند.مقامات مرکزی از طریق ارائه ذخایر احتیاطی مواد کنترول حشرات حمایت شدند .

86 زندانی در سرتاسر کشور خدمات بازتوانی فزیکی دریافت نمودند.

کمک های زمستانی به زندان سرپوزه 
قندهار.
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محافظت از تماس های خانوادگی

آنها  محل  و  گردیده  حل  آمیز  موفقیت  طور  به  مفقودی  قضیه   1۹1
مشخص شده است.

6 تماس تصویری تیلفونی و 116 پیام صلیب سرخ )پیام های مختصر 
خانواده  و  گوانتانامو  زندانیان  میان  خانواده(  احوال  و  اخبار  حاوی 

هایشان در افغانستان صورت گرفته است. 

کوتاه(  )پیام های شفاهی  پیام سلامت   6 و  پیام صلیب سرخ   3۹
میان زندانیان و خانواده هایشان تبادله گردیده است.

۲ تن از طریق خدمات آنلاین Trace the Face  با خانواده های خود 
تماس برقرار نموده اند. 

1۴۰ زندانی توانستند با حمایت آی سی آر سی با خانواده های خود 
ملاقات داشته باشند.

مادری پنج سال پس از قطع ارتباط با پسرش در جریان منازعات، دوباره 
با پسرش وصل شده است.
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حمایت از افراد ملکی

ما به نظارت از وضعیت بشردوستانه افراد ملکی ادامه دادیم.  ما نگرانی های خود را در صورت نیاز به شکل محرمانه و دو جانبه با گروه 

های حامل سلاح در مورد رفتار آنها  برای کمک به جلوگیری از آسیب و حفظ مصئونیت و وقار افراد مطرح نمودیم. 

را  آنها  آلام  و  رنج  راه های محدود نمودن  و  را درک  آنها  نگرانی های  و  تا ضروریات  ارتباط شدیم  در  با مردم در چندین ولایت  ما 

شناسایی نماییم.

مدیریت باوقار اجساد

55 داکتر طب عدلی از 16 آمریت طب عدلی از نشست های آموزشی تخصصی طب عدلی که توسط ریاست خدمات طب عدلی با 
حمایت آی سی آر سی در ولایات کابل، بلخ و هرات برگزار شده بود، بهره مند شدند.

1۰۰ اشتراک کننده از ادارات مختلف انفاذ قانون در نشست های آگاهی دهی طب عدلی در ولایات کابل، بلخ، هرات و ننگرهار 
اشتراک نمودند.

متخصصصان تازه استخدام شده طب عدلی از ولایات دایکندی، پنجشیر، ارزگان، سمنگان، پروان و کاپیسا در یک بازدید ده روزه از 

ریاست خدمات طب عدلی جهت بهبود مهارت های تخنیکی اشتراک نمودند.

1۲ متخصص طب عدلی از ریاست خدمات طب عدلی در یک ورکشاپ در زمینه تحقیق، مستندسازی، بازیابی و ذخیره اجساد از قبور 
سطحی و دسته جمعی شرکت نمودند.

۲ میز مدور با حضور مقامات مهم دخیل در مدیریت اجساد، با هدف تاکید بر نقش نهاد های طب عدلی در جلوگیری از مفقود شدن 
و تقویت هماهنگی بین شرکت کنندگان برگزار گردید.

3۰ نهاد طب عدلی اکمالات مورد نیاز برای مدیریت مصئون و باوقار اجساد به شمول کیسه های جسد، تجهیزات محافظت فردی و 
لوازم اداری دریافت نمودند. ظرفیت ذخیره سازی تعدادی از آنها نیز بهبود یافت.

76 کارمند و داوطلب جمعیت هلال احمر افغانی که در زون های شرق، شمال، شمال شرق و شمال غرب مرکزی کار میکنند، در یک 
نشست آموزشی یک روز در زمینه مدیریت اجساد شرکت نمودند.

کمک به مردم

۴۴,۹۹۲ تن از افراد نیازمند در بلخ، بدخشان، بغلان، فاریات و ننگرهارکمک های نقدی دریافت کردند.

3,۴51 تن افراد متاثر خشونت و ماین ها کمک های نقدی برای پوشش نیازهای فوری خود دریافت نمودند.

۲7,۰6۴ کارگر های مسلکی و غیر مسلکی  درآمد خود را از طریق 16 پروژه محلی پول نقد در مقابل کار ، مانند ترمیم و بازسازی 
سیستم های آبیاری، نصب دیوار های محافظتی سیلاب و پاک کاری کانال ها در ۱۱ ولایت، افزایش دادند.

5۰,58۴ دهقان کمک های نقدی جهت خرید بذر، ابزار و کود کیمیاوی برای بهبود تولیدات زراعتی خود دریافت نمودند.

۲۰۰ دهقان در ولایت کاپیسا در زمینه مدیریت تلفات بعد از برداشت محصولات انتخاب و آموزش دیدند و به آنها سیلو های فلزی 
جهت ذخیره غلات فراهم گردید. 8۰ دهقان به طور نمونه از میان دهاقین جامعه خود در پریان برای ترویج روش های زراعتی خوب و 

آگاهی از خطرات اقلیمی و محیط زیستی  آموزش دیدند.

۲۰3 خانواده )1,6۲۴ تن( در 8 ولایت برای شروع فعالیت های درآمدزا کمک های نقدی دریافت نمودند. همچنان به آنها مهارت 
های تجارتی مانند اصول مدیریت مالی، روش های بازاریابی، پلان گذاری تجارتی و حسابداری آموزش داده شده است.

7۴1 زن حامله و شیرده در جلسات آگاهی دهی تغذیه در کندهار و مزارشریف شرکت نمودند که آموزگاران آن توسط آی سی آر سی 
آموزش دیده بودند.  همچنان به آنها کمک های نقدی ماهانه برای خرید مواد غذایی مغذی و جلوگیری از سوءتغذیه ارائه گردید.

نزدیک به ۴6۰,۰۰۰ از برق بهبود یافته در ولایت های زابل، مزار، کندهار، هلمند، خوست و هرات مستفید شدند.



بیش از 1,1۲۰,۰۰۰ تن  ساکن در مناطق شهری کابل، هرات، فیض آباد، کندهار، میمنه، خوست، کندز و شیندند از طریق بازسازی 

زیرساخت ها به آب پاک آشامیدنی و از طریق سولر و اتصال به شبکه برق عمومی به برق پایدار دسترسی پیدا کردند.

 Bio-sand بیش از ۲75,۰۰۰ تن ساکن در مناطق روستایی از طریق ترمیم 1,315 پمپ دستی در پکتیا و کندز و 1,888 فیلتر

در جبل سراج/گلبهار به آب اشامیدنی دست پیدا کردند.

تیم های حفظ و مراقبت نهاد های آب و برق محلی ابزار و موارد برای برای تأمین آب و برق پایدار به جوامع دریافت نمودند.

مکتب حصارک در پنجشیر بازسازی گردید و دسترسی ۲1۲ شاگرد به آموزش را بهبود بخشید.

تیم آی سی آر سی حدود ۱۷۰۰ فلتر بایو 
سند را برای جوامع در ولسوالی جبل سراج 

ساخته و توزیع کرد.
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کار مشترک با جمعیت هلال احمر افغانی

کمک ها به جمعیت هلال احمر افغانی

۹.۹ میلیون افغانی کمک مالی عاجل برای حمایت از پاسخ دهی هلال احمر  به قربانیان سیلاب و زلزله در حوزه های غرب و شرق 
صورت گرفت.

کمک مالی به جمعیت هلال احمر افغانی، جهت حمایت از بخش های منابع بشری، عملیاتی، و ظرفیت  نهادی که شامل پوشش 

معاشات 53 کارمند و مصارف عملیاتی دفتر مرکزی، ساحوی و ولایتی می گردد، صورت گرفت.

۴ اتاق رادیو در ولایات کابل، بلخ، جلال آباد و کندز ایجاد گردید و تجهیزات رادیویی و فرنیچر برای دو اتاق رادیو در دفاتر مرکزی و 
دفتر کندهار فراهم گردید.

35 وسیله نقلیه، پرزه جات، تیر، رادیوهای فرکانس بالا، و بقیه تجهیزات جهت حمایت از  پروگرام های عملیاتی جمعیت هلال احمر 
افغانی اهدا گردید.

17 کمپیوتر لپتاپ و بقیه وسایل ارتباطی  به دفتر مرکزی اهدا گردید.

 ۲ عدد خیمه به نمایندگی های جمعیت هلال احمر افغانی در مزارشریف و میمنه برای استفاده به عنوان گدام اهدا گردید.

6۰ عدد ویلچر به پروگرام مرستون دفتر مرکزی جمعیت هلال احمر افغانی اهدا گردید.

1۲ پروژه مشترک با دفاتر حوزوی جمعیت هلال احمر افغاانی در غرب، شمال، شمال شرق و شرق تطبیق گردید تا به خانواده های 
آسیب پذیر از طریق کمک های نقدی کمک صورت بگیرد و به دهاقین کوچک این توانایی داده شود تا از طریق پروگرام کار در مقابل 

پول نقد از امرار معاش خود محافظت کنند.



رضاکار هلال احمر افغانی یک جلسه 
آگاهی دهی خطرات و رفتار مصؤن برای 

کودکان در ولایت کنر برگزار نمود .
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ظرفیت سازی

1۰6 اشتراک کننده از تمام نمایندگی های جمعیت هلال احمر افغانی )غرب، شمال، شمال شرق و شرق( کورس مدیریت پروژه و 
تطبیق پاسخ دهی امدادی را به پایان رساندند.

13۲ داوطلب و کارمند جمعیت هلال احمر در 6 ورکشاپ حفاظت ماموریت و کارمندان صحی اشتراک نمودند.

۲۰ جلسه پلان گذاری استراتژیک در زمینه افزایش آماده گی ودسترسی مصئونتر به ساحه  برگزار گردید.

556 کارمند و رضاکار جمعیت هلال احمر افغانی در 15 ورکشاپ آگاهی دهی چهارچوب دسترسی مصؤن اشتراک نمودند.

58 کارمند جمعیت هلال احمر در ورکشاپ های مدیریت خطرات امنیتی و مدیریت بحران  اشتراک نمودند. ما همچنان به آموزش  
ترینران گارد، کمک نمودیم.

6 ورکشاپ جهت بررسی و ترتیب 5 طرزالعمل استندرد عملیاتی  جدید همراه با دیپارتمنت مصئونیت و امنیت جمعیت هلال احمر 
افغانی برگزار گردید.

۲8 ارزیابی امنیتی دفاتر حوزوی و نمایندگی ها توسط کارمندان بخش مصئونیت و امنیت جمعیت هلال احمر افغانی با کمک  
مالی و تخنیکی آی سی آر سی انجام گردید.

316 کارمند و رضاکار جمعیت هلال احمر افغانی در ۲۰ ورکشاپ آموزش مقدماتی آی سی آر سی و هلال احمر اشتراک نمودند.

3۲ کارمند بخش مالی در ۷ ورکشاپ آموزشی اشتراک نمودند. 

رسیدگی به آلودگی تسلیحاتی

۲۴3,۰۰۰ تن )1۴۹,۰۰۰ طفل، ۴6,۰۰۰ مرد و ۴8,۰۰۰ زن( در 5 حوزه الوده به سلاح در نشست های آگاهی دهی خطرات و 
رفتار مصئونتر )RASB( توسط داوطلبان جمعیت هلال احمر افغانی شرکت نمودند.

3۰1 تن از بزرگان جامعه که در مناطق متاثر از خطرات مواد انفجاری زندگی میکنند، در نشست RASB اشتراک نمودند.

۲ کمپاین فیسبوکی برای افزایش آگاهی در زمینه خطرات آلودگی تسلیحاتی و انتشار پیام های پیشگیری راه اندازی گردید. این 
کمپاین بیش از 6 میلیون بازدید داشت.

یک کمپاین رادیویی اضطراری برای 1۴ روز بعد از سیلاب ها و رانش زمین در ساحات متاثر از آلودگی تسلیحاتی منتشر گردید.

۴۰ رضاکار جدید جمعیت هلال احمر افغانی در زمینه برگزاری جلسات RASB آموزش دیدند که تعداد رضاکار را به 1۰۰ نفر رساند.

567 کارمند آی سی آر سی و 3۲۰ کارمند جمعیت هلال احمر افغانی در نشست های آموزشی مصئونیت کارمندان اشتراک نمودند.



 ترویج اصول و قواعد اساسی

بشردوستانه

و  آر سی در زمینه اصول اساسی بشردوستانه  انفاذ قانون و قوای مسلح در نشست های آموزشی آی سی  از مقامات  57۹ تن 
استفاده از قوه اشتراک نمودند.

ارتباطات عملیاتی و مشارکت مردم

نشست   ۱۹۳ در  جامعه  اعضای  و  بزرگان  از  تن   3,۴۰8
معلوماتی در زمینه فعالیت های آی سی آر سی اشتراک نمودند.

ارتباطی آی سی  افراد  و  بزرگان جامعه  از علما،  1,175 تن 
برنامه افطاری که در دفاتر مختلف آی سی   3۴ آر سی در 

آر سی در سرتاسر کشور در ماه رمضان برگزار گردید، اشتراک 

نمودند.
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برای معلومات بیشتر 
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دفتر مرکزی کابل
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